
 

Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna 

 

 

DETERMINA N. 239   DEL  08/05/2024 

 
Lavori di somma urgenza per il grave dissesto nella parte nord-occidentale del Cimitero Comunale di 

Regalbuto - Missioni e incentivi tecnici. 

 

Ente Appaltante 
Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico – 

Servizio Regionale del Genio Civile – Servizio di Enna, Via Roma n.209, Enna 

Impresa 

Aggiudicataria: 

Consorzio Jonico S.c.a.r.l. con sede in Via Maigeri n° 12 - 95028 Valverde (CT) 

C.F./P.IVA 05450940878 

Contratto: Atto di affidamento diretto in data 11/12/2020 con determina n° 114, e successivo Atto di 

Sottomissione n° 186 del 25/05/2021 al registro atti d'Ufficio, registrato a Taormina (ME) in 

data 01/06/2021 al n. 229 serie 3°. 

   CIG : 85542305E8               CUP :  G58E20001140002 

 

PROPOSTA DI DETERMINA 
(per la liquidazione spese di missione ufficio direzione dei lavori) 

 

Il sottoscritto Arch. Francesco Di Majo, dirigente dell’Ufficio del Genio Civile di Enna nella qualità di 

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in oggetto con D.D.G. 726/2022; 

- Visto la determina n° 113 dell’11/12/2020 con il quale è stato costituito il gruppo di progettazione e 

direzione dei lavori per i “Lavori di somma urgenza per il grave dissesto nella parte nord-occidentale 

del Cimitero Comunale” di Regalbuto (EN), affidando all’Arch. Francesco Di Majo il ruolo di RUP; 

- Visto l’istanza del 18/12/2021, con la quale il F.D. Turra Donato Maria nella qualità di direttore dei 

lavori, ha richiesto il rimborso delle spese per le missioni effettuate dal 25/09/2020 al 01/04/2021 per 

l’attività di direzione dei lavori, allegando alla stessa la documentazione giustificativa e il prospetto di 

liquidazione delle missioni in questione, il cui rimborso complessivo ammonta ad €  244,88 diconsi 

(duecentoquarantaquattro/88); 

- Vista la nota n° 58990 del 02/12/2020, con la quale il dirigente Generale del Dipartimento IMT ha 

autorizzato l’Ufficio del Genio Civile di Enna all’esecuzione dei “Lavori di somma urgenza per il grave 

dissesto nella parte nord-occidentale del Cimitero Comunale” di Regalbuto (EN); 

- Visto il quadro economico della Perizia di Variante le voci delle Somme a Disposizione 

dell’Amministrazione di € 1.000,00 per “Spese per attività di direzione lavori” e che la somma 

complessiva richiesta per tali somme ammonta ad € 244,88 diconsi (duecentoquarantaquattro/88), 



 

 2 

trovando capienza nelle previsioni di spesa; 

- Visto di dover provvedere al pagamento del rimborso in questione, imputando la spesa sul Capitolo 

672013, (Codice U.2.02.01.09.014); 

- ritenuto di dover provvedere al pagamento del rimborso in questione, imputando la spesa sul quadro 

economico alla voce “Spese per attività di direzione dei lavori” di cui al finanziamento assunto con 

D.D.G. 2844/S11; 

- Considerato che la documentazione amministrativa risulta regolare; 

- Visto e considerato quanto  sopra esposto; 

PROPONE 

per le finalità e le causali esposte in premessa di autorizzare il rimborso delle missioni sottospecificate 

imputando la spesa sul finanziamento assunto con D.D.G. 2844/S11 e ss.mm.ii per un totale di €  

244,88 diconsi (duecentoquarantaquattro/88) così distinti: 

- il pagamento delle somme di €  244,88 in favore del F.D. Turra Donato Maria, mediante emissione del 

relativo ordinativo di pagamento intestato al beneficiario ed accreditato sul conto corrente bancario 

presso Intesa San Paolo – Agenzia di Enna; 

 

Il Responsabile Unico Del Procedimento 

(Arch. Francesco Di Majo ) 
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 

L’Ingegnere Capo, Dirigente del Servizio del Genio Civile di Enna, giusta nomina del Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale Tecnico di cui al D.D.G. n.  901   del   23/06/2022    

Visto la proposta di Determina del RUP sopra riportata 

DETERMINA 

1. la narrativa in premessa specificata integralmente riportata del presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. per le finalità e le causali esposte in premessa di autorizzare il rimborso delle missioni sotto 

specificate, imputando la spesa sul finanziamento assunto con D.D.S.  2844/S11  e ss.mm.ii 

per un totale di €  244,88 così distinti: 

- il pagamento della somma di €  244,88 (duecentoquarantaquattro/88) in favore del F.D. Turra 

Donato Maria, mediante emissione del relativo ordinativo di pagamento intestato al 

beneficiario ed accreditato sul conto corrente bancario presso Intesa San Paolo – Agenzia di 

Enna - IBAN: IT ************; 

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di 

Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti. 

 

                                                                                     L’Ingegnere Capo 

                                                                                     (arch. Concetta Fontanazza) 
                                                                                                                                                (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93) 


